sede criminal, depositadas em contas vinculadas aos processos pertencentes aos juízos da 1ª, 2ª 
e 3ª Varas Federais da Subseção Judiciária de Bauru/SP, e transferidos para a conta 
única vinculada à 1ª Vara Federal de Bauru (Unidade Gestora).

Será disponibilizado o total de R$79.000,00 (setenta e nove mil reais) para o desenvolvimento 
de quatro projetos que forem selecionados dentre aqueles apresentados pelas entidades, nos 
termos deste edital, ou seja, R$19.750,00 (dezenove mil, setecentos e cinquenta reais) para 
cada projeto.

Sua destinação dar-se-á de acordo com as condições estabelecidas no presente instrumento 
convocatório e em conformidade com a Resolução nº 295/2014-CJF, de 04 de junho de 2014, a 
Resolução CNJ nº 154, de 13 de julho de 2012 e com o Manual de Procedimentos para

[...]

Os projetos apresentados devem estar relacionados às atividades-fim desempenhadas pela 
entidade e, sempre que possível, estar articulados às demais ações executadas continuadamente.

4. DOS VALORES DOS PROJETOS

O valor de cada projeto apresentado deverá limitar-se a R$ 19.750,00 (dezenove mil e 
setecentos e cinquenta reais).

5. CRITÉRIOS E DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO DAS INSTITUIÇÕES

Poderão ser inscritos projetos subscritos por instituições públicas ou privadas com finalidade 
social e sem fins lucrativos, que atuem nas áreas de Assistência Social, Educação, Cultura,

[...]

Na análise dos projetos, será dada prioridade àqueles apresentados por entidades que ainda não 

tenham sido contempladas com destinação de valores pela 1ª Vara Federal de Bauru.

A soma dos valores dos projetos selecionados não poderá ultrapassar o total de R$ 79.000,00 
(setenta e nove mil reais), disponível na conta vinculada ao Juízo da 1ª Vara Federal de Bauru 

(Unidade Gestora), para recebimento de valores provenientes das prestações pecuniárias.

8. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

A decisão quanto aos projetos selecionados será publicada no Diário Eletrônico da Justiça